
 

 
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 24. 3. 2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
„Vážení, 
 
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal 
o sdělení informací týkajících se následujících staveb pro reklamu. Vzhledem k dřívějším informacím přes 
e-mail od p. Opoleckého, se jedná o stavby bez platného povolení. 
 
U všech prosím o informaci, v jakém stavu je řízení o jejich odstranění. Zda již bylo zahájeno, v jakém stavu 
je a případně zda byla již byla stavba dodatečně povolena. 
 
1) stavba reklamy umístěná mezi pozemky 5884/1 a 2343/1 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0572311N, 
14.4937092E  
2) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2343/1 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0571811N, 
14.4936983E  
3) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2342 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0568369N, 
14.4936225E:  
4) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2054/2 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0530814N, 
14.5067772E:  
5) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 539 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0533914N, 
14.4936511E  
6) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 660 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0529461N, 
14.5069353E:  
7) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 660 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0531914N, 
14.5076911E:  
8) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2078/281 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0540642N, 
14.5145828E: 
 
Zde zasílám pro jistotu odpovědi, které mi pan Opolecký posílal minulý rok e-mailem:  
 
1. Reklamní zařízení umístěné na oplocení pozemku parc.č. 2343/1 a 5884/1 u domu č.p.3076/33 k.ú. 
Záběhlice při ulici V Korytech nikoli v ul. Jesenická, nejsou povoleny.  
2. Reklamní zařízení umístěné na fasádě domu čp. 3076/33 též na pozemku parc.č. 2343/1 k.ú. Záběhlice 
ul. V Korytech nejsou povoleny.  
3. Informační zařízení umístěné na oplocení pozemku parc.č. 2342 k.ú.Záběhlice TJ Sokol, při ulici V 
Korytech/ Na Vinobraní, není povoleno.  
4. Reklamní zařízení umístěné na pozemku na parc.č. 2054/2 k.ú. Záběhlice, při ulici Práčská – Topolová, 
parkoviště před objektem č.p. 3152 (Sípka) není povoleno.  
5. Reklamní zařízení umístěné na štítě domu č.p. 188 na poz.č. 539 k.ú. Záběhlice, ul. Záběhlická, bylo 
toto zařízení povoleno sdělením dne 22.8.2006 pod č.j. OST 2999/06/Ša na dobu určitou do 31.12.2011. 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

 Naše spis. zn.: OST 199414/2025/Op 

Naše č.j.: P10-254449/2025 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

E-mail: richard.opolecky@praha10.cz 

V Praze dne: 17.4.2025 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-254449/2025 str. 2 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

Od té doby nebyl stavební úřad požádán o další povolení doby užívání reklamního zařízení, tudíž je toto 
zařízení užíváno bez povolení či jiného opatření. Bude zahájeno řízení dle § 129 SZ.  
6. Stavba pro reklamu umístěná na pozemku parc.č. 660 k.ú. Záběhlice, při ulici Práčská není povoleno 
bude zahájeno řízení dle § 129 SZ.  
7. Stavba pro reklamu umístěná na pozemku parc.č. 660 k.ú. Záběhlice, při ulici Práčská není povoleno 
bude zahájeno řízení dle § 129 SZ. 
8. Stavba pro reklamu umístěná na pozemku parc.č.2078/281 žádost o změnu užívání podána dne 
26.10.2022 pod sp.zn. OST 443099/2022, řízení přerušeno, žadatel vyzván k doplnění žádosti.Dne 
16.5.2023 pod sp.zn. OST 209197/2023/Ša,Nep. Bylo zahájeno řízení dle § 129 SZ. Jelikož je podána 
žádost o povolení změny před zahájením řízení dle § 129, vede dále stavební úřad řízení o povolení stavby. 
 
Pokud stavba disponuje platným povolením pro stavbu, žádám o poskytnutí jeho anonymizované kopie. 
 
Pokud některé stavby stále nemají platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. 
podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem 
naloženo. 
 
Děkuji,…“ 
 
Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 8. 4. 2025. Vzhledem k tomu, 

že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, 
prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 22. 4. 2025. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky. 

 

„1) stavba reklamy umístěná mezi pozemky 5884/1 a 2343/1 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 
50.0572311N, 14.4937092E“ 
„2) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2343/1 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0571811N, 
14.4936983E“ 
„3) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2342 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0568369N, 
14.4936225E:“ 
„4) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2054/2 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0530814N, 
14.5067772E:“ 
„5) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 539 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0533914N, 
14.4936511E“ 
 
Povinný subjekt k výše uvedeným bodům 1) až 5) sděluje, že z jeho strany byly ve všech případech 
provedeny úkony směřující k zahájení řízení o odstranění stavby. 
 
„6) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 660 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0529461N, 
14.5069353E:“ 
 
K bodu 6) povinný subjekt sděluje, že řízení o odstranění stavby bylo přerušeno na základě žádosti 
o dodatečné povolení a žadatel byl vyzván k doplnění žádosti. 
 

 
„7) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 660 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0531914N, 
14.5076911E:“ 
 
K bodu č. 7) povinný subjekt sděluje, že stavba pro reklamu byla odstraněna. 
 
 
 
 
„8) stavba pro reklamu umístěná na pozemku 2078/281 v k. ú. Záběhlice na GPS lokaci 50.0540642N, 
14.5145828E:“ 
 



Č.j. P10-254449/2025 str. 3 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

K bodu 8) povinný subjekt sděluje, že stavba pro reklamu bude odstraněna, neboť nebylo doplněno kladné 
stanovisko odboru dopravy ÚMČ Praha 10. 
 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 
 
 
 

otisk razítka 
 
 

Ing. Marie Borovková 
vedoucí odboru stavebního 

 
„elektronicky podepsáno“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastník 
1. 
ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 
00  Praha 10-Strašnice 
3. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 

 


